Lavrar-se-á ata circunstanciada da sessão, com registro de todos os atos do procedimento e das ocorrências relevantes, 
assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de Apoio e pelos licitantes. 

8.7.9. O licitante que desistir da proposta após a classificação das propostas deverá justificar comprovadamente as razões do feito, 
podendo ser aplicada multa de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) por item que desistir.  

8.7.10. Ao final da sessão, caso não haja intenção de interposição de recurso e o preço final seja igual ou inferior ao previsto para a 
aquisição dos produtos será feita, pelo Pregoeiro, a adjudicação ao licitante declarada vencedor do certame e encerrada a reunião.

[...]

VALOR TOTAL  DO LOTE 59 R$ 676,0000 

LOTE 60 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO PRODUTO CÓDIGO V. UNIT. V. TOTAL 

2.  1200 CO TIAMINA CLORIDRATO 300MG COMPRIMIDO 097.006.204  0,35 420,0000 

VALOR TOTAL  DO LOTE 60 R$ 420,0000 

Total estimado R$ 719.283,23 (setecentos e dezenove mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte e três centavos). 

Bom Repouso, 07 de Janeiro de 2026. 

Artur Thales José Brandão 
Pregoeiro

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM REPOUSO – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura